ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» января 2021 г. № 21-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 января 2014 г. № 31-пп «О проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Магаданской области, и лицами,

замещающими государственные должности Магаданской области,

и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные

должности Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Магаданской области, и лицами,

замещающими государственные должности Магаданской области,

и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные

2

должности Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 4 слова «(далее – департамент)» исключить;

- в подпунктах «г»-«д» пункта 11 слова «и органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок

с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 126-пп «Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих государственные должности

Магаданской области, должности государственной гражданской службы

Магаданской области, и членов их семей в региональной информационной

системе «Открытый регион» и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

следующие изменения:

в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

государственные должности Магаданской области, должности

государственной гражданской службы Магаданской области, и членов

их семей в региональной информационной системе «Открытый регион»

и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования, утвержденном указанным

постановлением:

- подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного

3

средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой

валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает

общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

- подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«д) информацию, отнесенную к государственной тайне

или являющуюся конфиденциальной.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 208-пп «О проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Магаданской области,

и государственными гражданскими служащими Магаданской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими Магаданской

области требований к служебному поведению» следующие изменения:

в Положении о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Магаданской области,

и государственными гражданскими служащими Магаданской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими Магаданской

области требований к служебному поведению, утвержденном указанным

постановлением:

- в подпункте «г» пункта 13, слова «и органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок

с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов»;

- в абзацах первом и третьем пункта 15 слова «и органы,

осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое

4

имущество и сделок с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок

с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется

выпуск цифровых финансовых активов».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов